
 1 

              
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ   Μαρκόπουλο, 23-04-2020 

 ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ                              
       Μ Ε Σ Ο Γ Α Ι Α Σ  Αρ. Πρωτ.     : 5610 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της υπ’ αριθμ. 9ης / 22.04.2020 Συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας 

      
          Αρ. Αποφ. 43/2020   

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

 
Λήψη απόφασης για 

πρόσληψη προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

(Ι.Δ.Ο.Χ.), τετράμηνης 
διάρκειας, για την 

αντιμετώπιση κατεπειγουσών 
πρόσκαιρων αναγκών και 
συγκεκριμένα για την 

αντιμετώπιση της ανάγκης 
περιορισμού της διασποράς 

του κορωνοϊού COVID-19. 
 

Στο Μαρκόπουλο Μεσογαίας σήμερα, την 22α του μηνός Απριλίου, έτους 

2020, ημέρα της εβδομάδος Τετάρτη και ώρα 13:00 και στο Δημοτικό 

Κατάστημα του Δήμου Μαρκοπούλου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, κατόπιν της υπ’ 

αριθμόν 5534/16.04.2020 εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτής, που 

εστάλη στα μέλη μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με το άρθρο 75 του 

Ν. 3852/10, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο επτά 

(7) μελών, συμπεριλαμβανομένου και του Προέδρου, βρέθηκαν παρόντα επτά (7) 

μέλη και ονομαστικά οι: 

 

ΑΔΑ: 695ΦΩΛΝ-Π0Μ



 2 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Αλλαγιάννης Κων/νος Δήμαρχος ως Πρόεδρος  

2) Κολιαβασίλης Δημήτριος Αντιδήμαρχος ως τακτικό μέλος 

3) Αϊδινιώτης Ιωάννης Αντιδήμαρχος ως τακτικό μέλος 

4) Μαντάλα Καλή Δημ. Σύμβουλος ως τακτικό μέλος 

5) Μαντάλα Μαρία Δημ. Σύμβουλος ως Αντιπρόεδρος 

6) Πολίτης Ιωάννης Δημ. Σύμβουλος ως τακτικό μέλος 

7) Στρατουδάκης Ιωάννης Δημ. Σύμβουλος ως αναπλ. μέλος 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΟΥΔΕΙΣ 

Τον Δημοτικό Σύμβουλο και τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 

Κουβέλη Αλέξανδρο, αναπληρώνει ο Δημοτικός Σύμβουλος και αναπληρωματικό 

μέλος της Οικονομικής Επιτροπής, κ. Στρατουδάκης Ιωάννης. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα Γκαραγκούνη Νίκη, Δημοτική 

Υπάλληλο (ΠΕ Διοικητικού). 

Ο κος Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 

4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, με τίτλο: «Λήψη απόφασης για πρόσληψη 

προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

(Ι.Δ.Ο.Χ.), τετράμηνης διάρκειας, για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών 

πρόσκαιρων αναγκών και συγκεκριμένα για την αντιμετώπιση της ανάγκης 

περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19», εξέθεσε στην Οικονομική 

Επιτροπή τα εξής:  

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την πανδημία που έχει εκδηλωθεί από την εξάπλωση του κορωνοϊού 

COVID-19. 

2. Τις από 11/3/2020 (ΦΕΚ 55/τ.Α/11.3.2020) και 14/3/2020(ΦΕΚ 64/τ.Α 

/14.3.2020) Πράξεις Νομοθετικού Περιεχομένου που αφορούν κατεπείγοντα μέτρα 

αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19. 

3. Την απουσία με την άδεια ειδικού σκοπού εργαζομένων από την 

υπηρεσία τους για το χρονικό διάστημα αναστολής της λειτουργίας των 

εκπαιδευτικών μονάδων στις οποίες φοιτούν τα τέκνα τους που προβλέφθηκε με 

το (ΦΕΚ 55/τ.Α/11.3.2020).  

 

 

ΑΔΑ: 695ΦΩΛΝ-Π0Μ



 3 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 4 ΦΕΚ 928/τ.Β/18.3.2020 «Επέκταση της 

διευκόλυνσης ειδικής άδειας σε άλλες ομάδες ευπαθείς /αυξημένου κινδύνου για 

σοβαρή λοίμωξη COVID-19».  

5. Την παρ. 2 του άρθρου 24ου της από 14/3/2020 (ΦΕΚ 64/τ.Α 

/14.3.2020) Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα 

αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19» 

“Εφόσον εξακολουθεί να υφίσταται άμεσος κίνδυνος εμφάνισης και διασποράς 

κορωνοϊού COVID-19 η έλλειψη του οποίου βεβαιώνεται με απόφαση Υπουργού 

Υγείας, και πάντως για χρονικό διάστημα που δεν μπορεί να υπερβαίνει τους έξι 

(6) μήνες από την έναρξη ισχύος της παρούσας» οι συμβάσεις εργασίας ορισμένου 

χρόνου που συνάπτουν οι ΟΤΑ α και β βαθμού δυνάμει της παρ. 1 του άρθρου 206 

του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών Υπαλλήλων Ν.3584/2007(Α΄ 143) και της 

περ.ιε της παρ. 2 του άρθρου 1 του Ν.3812/2009 (Α΄ 234), μπορεί να έχουν 

διάρκεια έως τέσσερις (4) μήνες. Η κατά το νόμο προηγούμενο εδάφιο σύναψη 

των συμβάσεων γίνεται με απόφαση της Οικείας Οικονομικής Επιτροπής». Εάν δεν 

υπάρχει στον προϋπολογισμό πίστωση ή η υπάρχουσα δεν επαρκεί , με την ίδια 

απόφαση γίνεται δεσμευτική εισήγηση για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού , 

η οποία εγκρίνεται υποχρεωτικά από το οικείο δημοτικό, ή περιφερειακό 

συμβούλιο, στην πρώτη μετά από την ανάθεση συνεδρίασή του.  

6. Την με αρ. πρωτ. 5425/13.04.2020 βεβαίωση περί ύπαρξης πιστώσεων 

της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.  

Επιπλέον, το εναπομείναν προσωπικό και συγκεκριμένα στην υπηρεσία 

καθαριότητας δεν επαρκεί για να καλύψει τις ανάγκες που προκύπτουν από τις 

οδηγίες του Υπουργείου Υγείας, κρίνεται αναγκαία και επιτακτική η πρόσληψη 

προσωπικού για την αντιμετώπιση της παρούσας απρόβλεπτης κατάστασης.  

Για τους ανωτέρω λόγους καθώς και για την εύρυθμη και αποτελεσματική 

λειτουργία της υπηρεσίας καθαριότητας, εισηγούμαστε την πρόσληψη συνολικά 

δέκα τεσσάρων (14) ατόμων με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου, για την κάλυψη κατεπειγουσών πρόσκαιρων αναγκών τετράμηνης 

διάρκειας, ως εξής: 

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  ΑΡΙΘΜΟΣ  ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ  

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

(πλήρωμα απορριμματοφόρων) 

10 4 (τέσσερις) μήνες 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 

(με κάρτα ψηφιακού ταχογράφου) 

4 4 (τέσσερις) μήνες 

 

ΑΔΑ: 695ΦΩΛΝ-Π0Μ



 4 

Οι δαπάνες μισθοδοσίας θα βαρύνουν τους Κ.Α. 20.6041.0001 με τίτλο 

«Τακτικές αποδοχές ΙΔΟΧ», ποσού 506.731,80 € και Κ.Α. 20.6054.0001 με τίτλο 

«Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ ΙΔΟΧ & μερικής απασχόλησης υπαλλήλων», ποσού 

129.169,08 €, του προϋπολογισμού του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας έτους 

2020. 

Εν συνεχεία, ο κος Πρόεδρος κάλεσε την Οικονομική Επιτροπή να 

αποφασίσει σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση του Προέδρου 

της, την πανδημία που έχει εκδηλωθεί από την εξάπλωση του κορωνοϊού COVID-

19, τις από 11/3/2020 (ΦΕΚ 55/τ.Α/11.3.2020) και 14/3/2020 (ΦΕΚ 64/τ.Α 

/14.3.2020) Πράξεις Νομοθετικού Περιεχομένου που αφορούν κατεπείγοντα μέτρα 

αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, 

τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου (ΦΕΚ 492/Β/19.02.2019), τις 

εξασφαλισμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2020 (βεβαίωση 

αριθμ. πρωτ. 5425/13.04.2020 της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών),  

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α. Εγκρίνει την πρόσληψη συνολικά δέκα τεσσάρων (14) ατόμων με 

σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.), τετράμηνης 

διάρκειας, για την κάλυψη κατεπειγουσών πρόσκαιρων αναγκών και συγκεκριμένα 

για την αντιμετώπιση της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού 

COVID-19, ως εξής: 

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  ΑΡΙΘΜΟΣ  ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ  

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

(πλήρωμα απορριμματοφόρων) 

10 4 (τέσσερις) μήνες 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 

(με κάρτα ψηφιακού ταχογράφου) 

4 4 (τέσσερις) μήνες 

 

 

Β. Οι προσλήψεις θα βαρύνουν αντίστοιχα τους κάτωθι Κ.Α. του 

προϋπολογισμού έτους 2020 του Δήμου:  

- Κ.Α. 20.6041.0001 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές ΙΔΟΧ», ποσού 

506.731,80 €. 

ΑΔΑ: 695ΦΩΛΝ-Π0Μ



 5 

- Κ.Α. 20.6054.0001 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ ΙΔΟΧ & 

μερικής απασχόλησης υπαλλήλων», ποσού 129.169,08 €. 

 

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις περαιτέρω ενέργειες, σύμφωνα με το νόμο. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 43/2020. 

Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, λύεται η 

συνεδρίαση. 

Αφού αναγνώστηκε το παρόν πρακτικό, υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                         ΤΑ ΜΕΛΗ  

ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ Δ. ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΟΛΙΑΒΑΣΙΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 ΑΪΔΙΝΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

  ΜΑΝΤΑΛΑ ΚΑΛΗ 
  ΜΑΝΤΑΛΑ ΜΑΡΙΑ 
  ΠΟΛΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

  ΣΤΡΑΤΟΥΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
   

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΓΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗ ΝΙΚΗ 

Ακριβές αντίγραφο 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ Δ. ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΑΔΑ: 695ΦΩΛΝ-Π0Μ


		2020-04-23T09:00:54+0300
	Athens




